国土地理院から送信するメールの例文（これに申請書を添付）

（基準点、PDF 編）

―――――――――――メールの件名（Subject）―――――――――――
件名：【国土地理院：測量成果ワンストップサービス】測量標及び測量成果使用承認申請書（PDF フ

ァイル）の送付について

－－－－－－－－－－－－メール本文－－－－－－－－－－－－－－－

○○市役所  □□□□様

 平素より、国土地理院の測量行政・事業にご協力いただきまして御礼申し上げます。

本メールは、貴機関が国土地理院に、測量法第 42 条第３項に基づき測量成果の複製又は使用承認

の申請の受理に関する事務を委託したことにより送付しています。

本メールの添付ファイル******-****.pdf は、国土地理院ホームページの入力フォームにて申請者

が作成した「測量標及び測量成果使用承認申請書」です。申請内容を記した CSV ファイル

******-****.csv も参考までに添付しました。

申請のあった測量標（基準点）の場所は、以下の URL アドレスにて地図上で確認できます。
http://onestop.gsi.go.jp/OneStopService/XXXXX.aspx

申請対象となる測量標（基準点）は、国土地理院の「基準点成果等閲覧サービス

（ http://sokuseikagis1.gsi.go.jp/）」では、成果の状態が正常であるものとして取り扱われているも

のですが、実際の状態は変化することがあります。

承認にあたっては、当該基準点の成果及び標識の異常の有無並びに使用予定等を考慮して審査して

下さい。

最終的な承認の権限は各測量計画機関にありますので、貴機関には速やかに対応していただき、申

請者に回答して下さるようお願いします。申請者へ通知の際は、申請ＩＤを明記してください。また、

国土地理院には写しを送信してくださるようお願いします。

なお、基準点の成果や標識の異常を測量計画機関において把握された場合は、「基準点成果等閲覧

サービス」に反映させる必要がありますので速やかにお知らせ下さい。

●●●●●●●●●●●●●●●
国土地理院ワンストップサービス
℡：029-864-1111（内線 7159）
E-mail：onestop@gsi.go.jp
茨城県つくば市北郷 1 番
国土地理院地理空間情報部情報企画課
●●●●●●●●●●●●●●●